



Elstrøm Dental A/S

Susåvænget 3, 6710 Esbjerg V
CVR-nr. 16249092

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.01.2020

Jørgen Lauridsen Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Elstrøm Dental A/S

Susåvænget 3

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 16249092

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jørgen Lauridsen Jensen, formand

Solveig Elstrøm

Mikkel Bjerrum

Direktion

Christina Elstrøm Bjerrum

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Elstrøm Dental forestår markedsføring, salg af dentalvarer og dentaludstyr til dentallaboratorier, kliniske tandteknikere samt tandlæger primært i Danmark.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 830 t.kr. er tilfredsstillende under de nuværende markedsforhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.313.510	3.605.400
Personaleomkostninger	1	(2.110.377)	(2.120.209)
Af- og nedskrivninger	2	(131.842)	(131.843)
Driftsresultat		1.071.291	1.353.348
Andre finansielle indtægter	3	3.091	6.896
Andre finansielle omkostninger	4	(8.615)	(8.940)
Resultat før skat		1.065.767	1.351.304
Skat af årets resultat	5	(236.124)	(298.041)
Årets resultat		829.643	1.053.263
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.500.000
Overført resultat		(170.357)	(446.737)
Resultatdisponering		829.643	1.053.263

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		221.685	353.527
Materielle aktiver	6	221.685	353.527
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.710	1.710
Finansielle aktiver	7	1.710	1.710
Anlægsaktiver		223.395	355.237
Fremstillede varer og handelsvarer		4.510.154	4.700.929
Varebeholdninger		4.510.154	4.700.929
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8	1.805.644	1.978.751
Andre tilgodehavender		84.038	84.038
Periodeafgrænsningsposter		89.031	120.312
Tilgodehavender		1.978.713	2.183.101
Likvide beholdninger		2.237.011	2.661.220
Omsætningsaktiver		8.725.878	9.545.250
Aktiver		8.949.273	9.900.487

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	9	1.567.000	1.567.000
Overført overskud eller underskud		4.321.445	4.491.802
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.500.000
Egenkapital		6.888.445	7.558.802
Udskudt skat		20.000	39.000
Hensatte forpligtelser		20.000	39.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		841.672	1.005.150
Gæld til tilknyttede virksomheder		45.038	46.158
Skyldig selskabsskat		255.124	302.041
Anden gæld		898.994	949.336
Kortfristede gældsforpligtelser		2.040.828	2.302.685
Gældsforpligtelser		2.040.828	2.302.685
Passiver		8.949.273	9.900.487
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.567.000	4.491.802	1.500.000	7.558.802
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	(170.357)	1.000.000	829.643
Egenkapital ultimo	1.567.000	4.321.445	1.000.000	6.888.445

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	2.019.855	2.031.970
Pensioner	59.456	58.787
Andre omkostninger til social sikring	31.066	29.452
	2.110.377	2.120.209
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	131.842	131.843
	131.842	131.843

3 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.003	0
Renteindtægter i øvrigt	2.088	6.896
	3.091	6.896

4 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	953
Renteomkostninger i øvrigt	8.615	7.987
	8.615	8.940

5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	255.124	302.041
Ændring af udskudt skat	(19.000)	(4.000)
	236.124	298.041

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.132.853
Kostpris ultimo	1.132.853
Af- og nedskrivninger primo	(779.326)
Årets afskrivninger	(131.842)
Af- og nedskrivninger ultimo	(911.168)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	221.685

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	47.500
Kostpris ultimo	47.500
Nedskrivninger primo	(45.790)
Nedskrivninger ultimo	(45.790)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.710

8 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser forfalder 407.020 kr. (mod 603.143 kr. sidste år) efter den 31.12.2020.

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	1.567	1000	1.567.000
	1.567		1.567.000

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	44.064	66.096

Herudover har selskabet indgået en lejekontrakt på erhvervslejemålet Susåvænget 3. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 200 t.kr.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med CMB Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
